

**INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**

**CARTHAGE CEMENT**

Siège social : Lot 101, Rue du Lac Annecy Les Berges du Lac 1053 Tunis

La société CARTHAGE CEMENT publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3<sup>ème</sup> trimestre 2018.

**INDICATEURS D'ACTIVITES AU 30 SEPTEMBRE 2018**

	3ème trimestre 2018	3ème trimestre 2017	Evolution Trimestrielle	Au 30/09/2018	Au 30/09/2017	Evolution Cumulée	Au 31/12/2017*
<b>PRODUCTION</b>							
Agrégats en tonne	1 179 704	1 172 687	1%	3 440 804	3 358 010	2%	5 107 568
Ready Mix en m3	24 345	33 735	-28%	89 156	132 245	-33%	173 239
Clinker en tonne	377 970	417 824	-10%	1 022 477	986 341	4%	1 261 594
Ciments en tonne	331 996	347 317	-4%	875 490	1 071 978	-18%	1 443 546
<b>CHIFFRES D'AFFAIRES (en TND HTVA)</b>							
Agrégats	5 933 186	7 192 763	-18%	19 174 337	18 999 825	1%	25 365 625
Ready Mix	2 860 824	3 502 980	-18%	10 103 592	13 650 545	-26%	17 894 137
Ciments Marché Local	40 727 172	30 564 284	33%	101 622 002	95 437 310	6%	125 221 653
Ciments Marché Export	0	1 260 685	-100%	0	4 409 658	-100%	4 447 788
Clinker Marché Export	7 778 235	0	100%	40 583 397	0	100%	0
<b>TOTAL</b>	<b>57 299 417</b>	<b>42 520 712</b>	<b>35%</b>	<b>171 483 328</b>	<b>132 497 339</b>	<b>29%</b>	<b>172 929 203</b>
<b>INVESTISSEMENTS (en TND )</b>							
Investissements	1 863 037	3 945 921	-53%	7 214 926	9 003 402	-20%	11 740 885
<b>ENDETTEMENT (en TND )</b>							
Endettement				526 108 734	516 724 408	2%	530 300 641

(\*)Chiffres audités

**1- Commentaires sur les indicateurs :**

Au terme du troisième trimestre 2018, Carthage Cement a réalisé un chiffre d'affaires s'élevant à 171,483 MTND, soit une progression de 29% par rapport à la même période de 2017.

Ainsi, en neuf mois, la société a pu atteindre le chiffre d'affaires annuel de l'exercice 2017.

**Activité Ciment :** le chiffre d'affaires sur le marché local au cours du troisième trimestre, a enregistré une croissance de 33% par rapport à la même période de l'année précédente pour ainsi atteindre plus de 101 MTND et clôturer les neuf premiers mois avec une croissance de 6% par rapport aux neuf premiers mois de 2017.

Le chiffre d'affaires provenant de l'exportation du clinker au terme du troisième trimestre 2018 a dépassé les 40 MTND soit 24% du chiffre d'affaires global de Carthage Cement.

**Activité Agrégats :** En dépit d'une régression de 18% durant le troisième trimestre, l'activité agrégats clôture les neuf premiers mois de 2018 avec un chiffre d'affaires de 19 MTND, soit une progression de 1% par rapport à la même période de 2017.

**Activité Ready Mix :** Influencée par le contexte économique difficile qui a marqué le secteur du bâtiment, l'activité enregistre au 30 Septembre 2018 une baisse de son chiffre d'affaires de 26% par rapport à la même période de 2017.

**Les Investissements** au 30/09/2018 ont atteint 7,2 MTND.

**L'endettement** de Carthage Cement se situe au 30 septembre 2018 à 526 MTND, soit une amélioration de 0.8% par rapport au 31/12/2017.